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Nyhedsbrev til D-klassen, november 2023 

Kære forældre og elever  

Julen nærmer sig hastigt og vi skal nå lidt forskelligt, inden vi alle går på juleferie. 

Torsdag d. 30. november afholdes skolens julemarked, hvor vi glæder os til at se jer. 

D-Klassen inviterer denne dag til lidt julehygge og jule-uhygge. Vi har i år både en 

julebod hvor der sælges lækre sager, og så er der lidt uhyggeligt i gymnastiksalen, til 

dem der tør våge sig derind. 

D-Klassens kontaktforældre havde arrangeret en julefrokost for de unge mennesker 

fredag d. 1. december, som vi er blevet orienteret om desværre må aflyses pga. for 

få tilmeldinger. 

Påmindelse til årets konfirmander: Rasmus har talt med Mai, og hun har kunnet 

rykke rundt på programmet, så 7.kl. med virkning fra uge 49 har undervisning hver 

anden onsdag fra kl. 8.45 - 10.15., hvor eleverne på skemaet har matematik og 

kristendom. Ved spørgsmål til dette bedes I henvende jer til enten Rasmus eller Mai. 

Desuden vil vi gerne minde jer alle om at finde en praktikplads inden jul, så det er på 

plads til efter jul og nytår, hvor eleverne skal i praktik i uge 3. Eleverne får udleveret 

praktiksedler på skolen, som skal udfyldes af praktikstedet. 

Vi har en enkelt eksamen i madkundskab her i december. Vi ønsker Malte i 8. kl. 

held og lykke. 

I næste uge (uge 49) afholder vi ugen med den obligatoriske projektopgave. Vi gør 

eleverne klar til ugen i de kommende dage. 

Vi pynter også op til jul inden længe, så klassen har det hyggeligt i den mørke 

december-tid. 

Vi glæder os til at se jer til julemarkedet på torsdag. 

Venlig hilsen Christian og Cathrine 
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Informationer vedr. projektopgaven 

I får hermed de praktiske oplysninger vedrørende projektopgaven i næste uge.  

Hele ugen er afsat til projektarbejdet. Vi vil i denne uge dermed 

udelukkende arbejde med projektopgaven, og de øvrige fag på 

skemaet bortfalder derfor (der er dog stadig fysik på Nymarken). Alle 

elever skal hver dag møde til sædvanlig tid kl. 08.45. – Og alle dage 

(på nær tirsdag med fysik) har eleverne fri kl. 13.05. Fra mandag til 

torsdag arbejdes der med projektopgaven både på skolen og 

hjemme. Der er deadline for aflevering af den færdige opgave fredag 

morgen, og hele fredagen er afsat til fremlæggelserne. Modellen af 

isbjerget som symbol på projektopgaven forklarer vi for eleverne på 

skolen, og de får alle udleveret ark med fremgangsmetode. 

Alle skal medbringe deres bærbare pc med et tilgængeligt skriveprogram. Det vil være elevens 

primære arbejdsredskab under hele ugen. 

Eleverne er allerede blevet introduceret til overemnet ”Fortid, nutid og fremtid”, og de er i fuld 

gang med at finde deres eget underemne, som skal godkendes og have en problemformulering, 

inden de er helt klar til skriveprocessen. Skriveprocessen påbegyndes mandag morgen (mandag 

d. 04.12.23) og vi vil hver dag hjælpe eleverne med arbejdet, men det er nødvendigt, at de også 

har mulighed for at arbejde videre med hjælp hjemmefra.  

Den færdige opgave afleveres fredag morgen, hvor vi afholder mundtlige fremlæggelser. 

Eleverne i 7. og 8. kl. får en samlet karakter/vurdering. Eleverne i 9. klasse modtager en karakter 

og skriftlig vurdering, som kan være til stor gavn for dem fremadrettet. Eleverne vil primært 

vurderes på følgende områder: Arbejdsprocessen, det faglige indhold, det endelige produkt og 

fremlæggelsen. Den skriftlige vurdering kan eksempelvis vedlægges en ansøgning til et 

fritidsjob. Projektopgaven er obligatorisk. Dog vil arbejdet være tilrettelagt på et niveau, så alle 

elever i D-klassen kan deltage, og alle hjælpemidler må benyttes. 

For at I som forældre/voksne kan være behjælpelig med opgaven, så er der vedlagt eksempler 

på, hvad opgaven bør indeholde. 

Den skriftlige opgave skal indeholde: 

- Forside med overemne, underemne, billede, navn og dato. 

- Indholdsfortegnelse med sidetal til hvert afsnit. 

- Problemformulering/problemstilling. 

- Indledning. 

- Afsnit. 

- Billeder, figurer eller lignende der understøtter teksten. 

- Afrunding/konklusion.  

- Kildehenvisninger/litteraturliste 

Vi ønsker alle held og lykke med arbejdet. 

Venligst Christian og Cathrine 
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